dục
đoàn viên và người lao động về đường
lối, chủ trương của Đảng, chính sách
pháp luật của Nhà nước, chủ trương,
nghị quyết của Tổng Liên đoàn; tích
cực chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích
hợp pháp, chính đáng cho CNVCLĐ.

Các CĐ trong khối đã chi hàng chục
tỉ đồng để chăm lo cho CNVCLĐ
trong dịp Tết Đinh Dậu - 2017, Công
đoàn Cao su chi tổng số tiền 21 tỷ
đồng, Công đoàn Dầu khí chi tổng số
tiền 22,7 tỷ đồng, Công đoàn Công
nghiệp Tàu thuỷ chi tổng số tiền 254
triệu đồng, Công đoàn Điện lực chi
tổng số tiền gần 12 tỷ đồng,…